КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛЯДЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛЯДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.02.2018 г.           №  9- р

с. Глядянское

О проведении народного праздника Масленица
1. Провести 18.02.2018 г. в 13-00 часов на площади села Глядянского народный праздник Масленица.

 2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению народного праздника Масленица согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

 3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению народного праздника Масленица согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

           4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Глядянского сельсовета                                                             А.В. Перебаскин

                                                                                                                Приложение 1 к распоряжению

                                                                                                                Администрации Глядянского

                                                                                                                сельсовета от 05.02.2018 г.

                                                                                                                 № 9-р  «О проведении народного

                                                                                                                 праздника Масленица»

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению

народного праздника Масленица

	Председатель:

Перебаскин Александр Владимирович
	- Глава Глядянского сельсовета

	Члены оргкомитета:

	Шестаков Михаил алексеевич
	- начальник ОУУПиПДН МО МВД России «Притобольный» (по согласованию)

	Подосенина Ольга Александровна
	- директор МКОУ ДОД «Глядянский Дом детского творчества» (по согласованию)

	Ветлугин Олег Николаевич
	- начальник пожарной части Притобольного района (по согласованию)

	Михалищева Наталья Николаевна
	- директор муниципального казённого учреждения «Глядянский районный Дом культуры»

	Терентьева Валентина Юрьевна
	- заведующий отделом редакции  районной газеты «Притоболье» (по согласованию)

	Зуев Василий Анатольевич
	- ведущий специалист отдела по социальной политике Администрации Притобольного района (по согласованию)

	Юданов Юрий Юрьевич
	- Главный врач ГБУ «Глядянская ЦРБ» (по согласованию)

	Севостьянов Павел Викторович
	- директор МКОУ ДОД «Глядянская детско-юношеская спортивная школа»

                                                                                                     Приложение 2 к распоряжению

                                                                                                                         Администрации   Глядянского
                                                                                                                         сельсовета от 05.02.2018 г.

                                                                                                                          №9-р  «О проведении народного

                                                                                                                           праздника Масленица»

План

мероприятий по подготовке и проведению

народного праздника Масленица
	№
	Мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственный

	1
	Заседание оргкомитета по проведению народного праздника Масленица
	05.02.2018 г.
	А.В. Перебаскин

	2
	Предоставление информации в газету «Притоболье» о проведении Масленицы
	До 09.02.2018 г.
	Горелова О. А. (по согласованию)

	3
	Информационные объявления в с.Глядянское, пос. Сосновый, д. Арсёновка
	До 09.02.2018 г.
	А.В. Перебаскин

	4
	Подготовка сценария проведения народного праздника Масленица, (ведущих)
	до 15.02.2018 г.
	Н.Н. Михалищева (по согласованию)

	6
	Транспортировка, установка сценической площадки для проведения праздника.
Звуковое обеспечение праздника
	до 17.02.2018 г.
	Н.Н.Михалищева (по согласованию),
А.В. Перебаскин

	7
	 Размещение торговых палаток
(шашлыки, блины), лотошники
	18.02.2018 г.
	индивидуальные предприниматели:
-Фалёв В.И. (по согласованию);
-Григорьева Г.Н (по согласованию)

	8
	Изготовление соломенного чучела
	до 18.02.2018 г.
	Подосенина О.А. -  директор ДДТ (по согласованию)

	9
	Охрана общественного порядка на празднике
	18.02.2018 г. с 13.00 – по окончание праздника
	 Шестаков М.А.  (по согласованию)

	10
	Организация дежурства медицинских работников
	18.02.2018 г. с 13.00 – по окончание праздника
	Ю.Ю. Юданов – Главный врач ГБУ «Глядянская ЦРБ» (по согласованию)

	11
	Обеспечение противопожарной безопасности: организация кострища
	18.02.2018 г.
	Ветлугин О.Н. (по согласованию)

	12
	Организация спортивных соревнований:

- армспорт;

- гиревики;

- дартс;

- перетягивание каната.

	18.02.2018 г.
	Зуев В.А. (по согласованию); Севостьянов П.В.- (по согласованию)

	13
	Приглашение священнослужителя
	18.02.2018 г.
	А.В. Перебаскин – Глава Глядянского сельсовета

	14
	Приобретение костюмов
	до 18.02.2018 г.
	Н.Н.Михалищева (по согласованию)

А.В. Перебаскин

	15
	Организация работы детской площадки
	18.02.2018 г.
	Н.Н.Михалищева – (по согласованию)

Ю.Н. Гладков (по согласованию)

	16
	Устройство сооружений и  мест для молодецких забав (бой мешками на бревне, хождение на ходулях, горизонтальный шест)
	18.02.2018 г.
	А.В. Перебаскин;

Севостьянов П.В.- директор МКОУ ДОД (по согласованию)

	17
	Организация уборки территории на площади
	18.02.2018 г.
	А.В. Перебаскин